
 
 

UCHWAŁA NR XVII-120-2025 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Klubowi Dziecięcemu „Gminna Gromadka” w Babicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Nędza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut gminnej jednostce budżetowej pod nazwą Klub Dziecięcy „Gminna Gromadka” 
w Babicach, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nędza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Szajt 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 4430



Załącznik do uchwały Nr XVII-120-2025 

Rady Gminy Nędza 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Statut Klubu Dziecięcego „Gminna Gromadka” w Babicach 

Rozdział 1. 
 Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Klub Dziecięcy „Gminna Gromadka” z siedzibą w Babicach, zwany dalej „Klubem” jest gminną 
jednostką budżetową. 

2. Podmiotem, który utworzył Klub jest Gmina Nędza 

3. Klub działa na podstawie obowiązujących przepisów prawnych oraz postanowień niniejszego Statutu. 

4. Miejscem prowadzenia Klubu jest budynek położony w Babicach przy ulicy Wiejskiej 68. 

Rozdział 2. 
 Cele i zadania Klubu oraz sposób ich realizacji 

§ 2. 1. Klub jest utworzony i utrzymywany do realizacji celów i zadań określonych w ustawie z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3. 

2. Klub realizuje następujące funkcje: opiekuńczą, wychowawczą i edukacyjną na rzecz dzieci 
uczęszczających do Klubu w wieku od ukończenia 1 roku życia do lat 3, a w szczególnych przypadkach nad 
dziećmi do lat 4. 

3. Celami Klubu są zapewnienie dzieciom opieki, wszechstronnego rozwoju oraz wspomaganie 
rodziców/opiekunów prawnych w wychowaniu dziecka. 

4. Do zadań Klubu należy: 

1) zapewnienie opieki nad dziećmi w bezpiecznej i miłej atmosferze oraz w warunkach bytowych zbliżonych 
do warunków domowych, 

2) wspomaganie i ukierunkowanie rozwoju dzieci uczęszczających do Klubu z wykorzystaniem ich 
możliwości rozwojowych z dostosowaniem metod nauczania do możliwości psychofizycznych 
i rozwojowych dzieci, 

3) dbanie o zdrowie dzieci i ich sprawność fizyczną poprzez pobyt na świeżym powietrzu oraz zabawy 
ruchowe, 

4) prowadzenie działań edukacyjnych oraz opiekuńczo-wychowawczych poprzez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

5) rozwijanie samodzielności dziecka oraz wyrabianie własnych nawyków higieny osobistej, 

6) zapewnienie dzieciom uczęszczającym do Klubu bezpieczeństwa poprzez przestrzeganie przepisów PPOŻ 
i BHP, 

7) zapewnienie dzieciom odpowiedniego do wieku i stanu zdrowia wyżywienia zgodnego z aktualnymi 
normami i zasadami etyki, 

8) współpraca z rodzicami/opiekunami prawnymi oraz wspomaganie ich w wychowaniu dziecka w oparciu 
o jego indywidualne potrzeby, 

9) wspomaganie i stymulowanie indywidualnego rozwoju dziecka, w tym niepełnosprawnego ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności, 

10) kształtowanie u dziecka, w tym niepełnosprawnego umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej 
i właściwych zachowani społecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4430



5. Klub realizuje zadania poprzez: 

1) zapewnienie miejsca do zabawy i wypoczynku, 

2) rozbudzanie aktywności dziecka w celu rozwoju indywidualnych predyspozycji i jego możliwości, 3) 
stosowanie różnych form i metod pracy z dziećmi, uwzględniających ich rozwój intelektualny, 
emocjonalny oraz sprawności manualne niezbędne w codziennych sytuacjach i dalszej edukacji, 4) 
zatrudnienie odpowiedniej kadry i podnoszenie kwalifikacji personelu z uwzględnieniem korzyści jakie 
mogą z tego wyniknąć dla dzieci, 

5) współpracę z rodzicami/opiekunami prawnymi poprzez prowadzenie porad i konsultacji w zakresie pracy 
z dzieckiem oraz wspomagania w zakresie jego indywidualnego rozwoju. 

Rozdział 3. 
Zasady udziału rodziców/opiekunów prawnych w zajęciach prowadzonych w Klubie 

§ 3. 1. Rodzice/opiekunowi prawni dziecka uczęszczającego do Klubu mają prawo uczestniczyć 
w zajęciach prowadzonych przez Klub tj.: 

1) zajęciach otwartych dla rodziców, 

2) w uroczystościach okolicznościowych. 

2. Termin zajęć zostaje podany do wiadomości rodziców poprzez wywieszenie informacji na tablicy 
ogłoszeń lub stronie internetowej Klubu z tygodniowym wyprzedzeniem. 

Rozdział 4. 
Warunki przyjmowania dzieci do Klubu 

§ 4. 1. Do Klubu Dziecięcego przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Nędza według 
kolejności zgłoszeń. 

2. Zapisy do Klubu prowadzone są cały rok. 

3. Poza kolejnością przyjmowane są dzieci: 

1) posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, 

2) z rodzin wielodzietnych. 

4. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba wolnych miejsc w Klubie, kolejność przyjęcia 
dzieci ustalana jest według następujących kryteriów: 

1) dzieci, których rodzeństwo aktualnie uczęszcza do Klubu Dziecięcego – 4 pkt, 

2) dzieci z rodzin zastępczych – 3 pkt, 

3) dzieci z rodzin wielodzietnych – 2 pkt, 

4) dzieci rodziców samotnie wychowujących dzieci i spełniających przynajmniej jeden z warunków – 2 pkt, 

a) pracujących zawodowo, 

b) uczących się w systemie stacjonarnym, 

5) dzieci, których oboje rodzice spełniają przynajmniej jeden z warunków – 1 pkt, 

a) pracują zawodowo, 

b) uczą się w systemie stacjonarnym, 

6) dzieci, których rodzic/rodzice pracują na terenie Gminy Nędza – 1 pkt. 

5. W przypadku uzyskania przez kilkoro dzieci tej samej liczby punktów, o przyjęciu do Klubu 
Dziecięcego, decyduje kolejność zgłoszeń. 

6. Dzieci, które nie zostały przyjęte do Klubu Dziecięcego z powodu braku wolnych miejsc, pozostają na 
liście oczekujących i przyjmowane są do Klubu w miarę zwalniania się miejsc, według reguł przyjętych 
w ust. 3-5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4430



7. W przypadku nieobecności dziecka w Klubie Dziecięcym, jeżeli przewidywany okres nieobecności 
przekracza 3 miesiące, Dyrektor może przyjąć na miejsce tego dziecka – na czas jego nieobecności – inne 
dziecko, w pierwszej kolejności z listy oczekujących, o której mowa w ust.6. 

8. W przypadku niewykorzystania miejsc dostępnych w Klubie Dziecięcym, mogą zostać przyjęte do Klubu 
dzieci zamieszkałe poza terenem Gminy wg reguł określonych w ust. 3-5. 

Rozdział 5. 
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Klubie 

§ 5. 1. Wysokość opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym ustala odrębna uchwała Rady 
Gminy Nędza. 

2. Opłata za pobyt dziecka w Klubie ma charakter ryczałtowy, miesięczny. 

3. Za czas nieobecności dziecka w Klubie rodzicom/opiekunom prawnym: 

1) nie przysługuje zwrot wniesionej opłaty za pobyt, 

2) dzienna opłata za wyżywienie podlega zwrotowi w wysokości dziennej stawki żywieniowej za każdy dzień 
nieobecności dziecka w placówce. 

Rozdział 6. 
Postanowienie końcowe 

§ 6. 1. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4430


	UCHWAŁA NR XVII-120-2025 RADY GMINY NĘDZA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Statut Klubu Dziecięcego „Gminna Gromadka” w Babicach
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania Klubu oraz sposób ich realizacji w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5



	Rozdział 3 - Zasady udziału rodziców/opiekunów prawnych w zajęciach prowadzonych w Klubie w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Warunki przyjmowania dzieci do Klubu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 4 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 4 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 4 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Klubie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 3



	Rozdział 6 - Postanowienie końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6




		2025-07-10T06:26:19+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




